

**Cladire vestiar cu grupuri
sanitare la stadionul central,
satul Cojusna, raionul Strasani,
nr. cad. 8015309350**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii constructive (05/24-1-C)

Valoarea de deviz 858 561,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,371	1 049,22 0,00	389,26 0,00
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	63,100	14,36 0,00	906,38 0,00
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	2,233	955,74 0,00	2 134,17 0,00
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (imprastiere pamant)	100 m3	2,233	1 918,12 0,00	4 283,16 0,00
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	2,233	2 315,61 264,60	5 170,75 590,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			12 883,72
		Total Terasamente Inclusiv salariu				12 883,72 590,85
		2. Fundatii monolite				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10	m3	7,100	$\frac{1\,730,58}{135,00}$	$\frac{12\,287,13}{958,50}$
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	280,000	$\frac{85,57}{31,50}$	$\frac{23\,960,50}{8\,820,00}$
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	207,420	$\frac{21,07}{2,01}$	$\frac{4\,370,34}{416,91}$
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	689,600	$\frac{20,77}{1,71}$	$\frac{14\,322,99}{1\,179,21}$
10	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	114,650	$\frac{21,43}{2,37}$	$\frac{2\,456,96}{271,74}$
11	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	482,440	$\frac{20,95}{1,89}$	$\frac{10\,107,11}{911,82}$
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3	23,100	$\frac{1\,829,04}{115,50}$	$\frac{42\,250,90}{2\,668,05}$
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane	m3	13,300	$\frac{1\,949,56}{132,00}$	$\frac{25\,929,14}{1\,755,60}$

1	2	3	4	5	6	7
		sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25				
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	170,000	11,31 1,20	1 923,44 204,00
15	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / k=2 pentru 2 straturi	m2	170,000	61,98 2,40	10 536,66 408,00
16	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana profilata	m2	170,000	24,38 0,60	4 144,09 102,00
		<i>Total</i>	lei			152 289,26
		Total Fundatii monolite Inclusiv salariu				152 289,26 17 695,83
		3. Pardosea monolita (cota-0.100)				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	16,000	634,34 29,70	10 149,39 475,20
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa φ5 Bp-I 100x100	kg	285,200	22,21 0,90	6 335,09 256,68
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3	8,000	1 912,61 159,00	15 300,89 1 272,00
		<i>Total</i>	lei			31 785,37

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea monolita (cota-0.100) Inclusiv salariu				31 785,37 2 003,88
		4. Centura monolita Cm1				
20	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	36,000	94,07 30,00	3 386,57 1 080,00
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	130,230	22,81 2,97	2 971,08 386,79
22	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	160,420	21,97 2,13	3 525,00 341,70
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3	5,200	1 912,64 159,00	9 945,72 826,80
		<i>Total</i>	lei			19 828,37
		Total Centura monolita Cm1 Inclusiv salariu				19 828,37 2 635,29
		5. Stalp monolit Sm1 (9 buc)				
24	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	35,000	110,61 37,50	3 871,41 1 312,50
25	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje	kg	117,350	22,81 2,97	2 677,12 348,51

1	2	3	4	5	6	7
		glisante				
26	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	214,330	21,97 2,13	4 709,72 456,54
27	CC13B	Innădirea prin sudare electrică la banc a armăturilor din oțel beton, pentru betoane monolite armate, executată prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	36,000	61,89 15,00	2 228,06 540,00
28	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3	2,700	2 018,47 159,00	5 449,86 429,30
29	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	16,200	36,57 6,30	592,36 102,06
30	CD75A	Zidăria peretilor exteriori și interiori din blocuri ceramice "Porotherm" 300 (250x300x238) pe amestec cald de zidărie "Porotherm TM 50": înălțime etaj până la 4 m	m3	30,000	3 614,19 140,40	108 425,61 4 212,00
		<i>Total</i>	lei			127 954,14
		Total Stalp monolit Sm1 (9 buc) Inklusiv salariu				127 954,14 7 400,91
		6. Planseu monolit Pm1				
31	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	133,000	9,28 0,00	1 234,45 0,00
32	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	141,000	94,07 30,00	13 264,05 4 230,00

1	2	3	4	5	6	7
33	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	42,430	21,91 2,07	929,63 87,84
34	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	2 349,020	21,67 1,83	50 914,99 4 298,70
35	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3	17,500	2 018,22 159,00	35 318,87 2 782,50
		<i>Total</i>	lei			101 661,99
		Total Planseu monolit Pm1 Inclusiv salariu				101 661,99 11 399,04
		7. Carcase spațiale				
		7.1. Csr1 (3 buc)				
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	23,000	9,41 0,00	216,35 0,00
37	CB03E	Cofraje din panouri reutilizabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea pînă la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2	25,000	94,07 30,00	2 351,78 750,00
38	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	92,060	22,81 2,97	2 100,32 273,42
39	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52	kg	310,000	21,98	6 812,25

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			2,13	660,30
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3	3,200	2 017,98 159,00	6 457,55 508,80
		<i>Total</i>	lei			17 938,25
		Total Csr1 (3 buc) Inclusiv salariu				17 938,25 2 192,52
		7.2. Csr2 (3 buc)				
41	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	23,000	9,41 0,00	216,35 0,00
42	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	25,000	94,07 30,00	2 351,78 750,00
43	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	92,060	22,81 2,97	2 100,32 273,42
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	392,000	21,98 2,13	8 614,20 834,96
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	3,200	2 017,98 159,00	6 457,55 508,80

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25				
		<i>Total</i>	lei			19 740,20
		Total Csr2 (3 buc) Inclusiv salariu				19 740,20 2 367,18
		7.3. Csr3 (3 buc)				
46	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	45,000	9,25 0,00	416,05 0,00
47	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	48,000	94,07 30,00	4 515,43 1 440,00
48	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	93,770	22,82 2,97	2 139,48 278,49
49	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	280,500	21,97 2,13	6 163,71 597,45
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3	3,600	2 018,32 159,00	7 265,95 572,40
		<i>Total</i>	lei			20 500,62
		Total Csr3 (3 buc) Inclusiv salariu				20 500,62 2 888,34
		<i>Total</i>	lei			58 179,07

1	2	3	4	5	6	7
		Total Carcase spatiale Inclusiv salariu				58 179,07 7 448,04
		8. Parapet				
51	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	60,000	17,40 17,40	1 044,00 1 044,00
52	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	60,000	15,49 12,90	929,47 774,00
53	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	4,500	110,41 37,50	496,84 168,75
54	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	63,540	22,82 2,97	1 449,86 188,70
55	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	118,600	21,98 2,13	2 606,47 252,63
56	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3	0,650	2 017,54 158,95	1 311,40 103,32
57	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m	m3	1,400	3 947,66 182,10	5 526,72 254,94
		<i>Total</i>	lei			13 364,76
		Total Parapet Inclusiv salariu				13 364,76 2 786,34
		9. Pereti despartitori				

1	2	3	4	5	6	7
58	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	70,000	6,00 6,00	420,00 420,00
59	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	70,000	15,49 12,90	1 084,39 903,00
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	133,000	31,87 6,30	4 238,41 837,90
61	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,133	1 300,30 218,35	172,94 29,04
62	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m / Consum: Piese forjate - 144,5656 kg/100m2; Armatura diametru pina la 8 mm - 107,74 kg/100m2	100m2	0,920	36 461,37 4 459,17	33 544,46 4 102,44
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa φ4 BpI 150x150mm	kg	300,000	22,66 1,35	6 798,90 405,00
64	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	200,000	93,49 51,00	18 698,21 10 200,00
		<i>Total</i>	lei			64 957,31
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				64 957,31 16 897,38
		10. Buiandrugi si fundatie pereti				
65	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru	m2	7,000	94,07 30,00	658,49 210,00

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
66	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	28,000	9,30 0,00	260,40 0,00
67	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	125,000	22,81 2,97	2 851,87 371,25
68	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	151,300	21,97 2,13	3 324,65 322,26
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3	0,500	1 912,98 159,00	956,49 79,50
70	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3	4,000	1 912,61 159,00	7 650,45 636,00
		<i>Total</i>	lei			15 702,35
		Total Buiandrugi si fundatie pereti Inklusiv salariu				15 702,35 1 619,01
		11. Scara exterioara				
71	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10	m3	0,400	1 730,25 135,00	692,10 54,00

1	2	3	4	5	6	7
72	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	20,000	94,07 30,00	1 881,42 600,00
73	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	308,520	21,68 1,83	6 687,43 564,60
74	CC02M2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	53,000	22,06 2,22	1 169,44 117,66
75	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25 XF3	m3	4,500	2 229,38 159,00	10 032,23 715,50
		<i>Total</i>	lei			20 462,62
		Total Scara exterioara Inclusiv salariu				20 462,62 2 051,76

		Total	lei	619 068,96
		Asigurari sociale	24 %	17 406,80
		Cheltuieli de transport	5 %	25 075,58
		Cheltuieli de regie	5 %	33 077,57
		Beneficiu de deviz	3 %	20 838,87
		Total		715 467,78
		TVA	20 %	143 093,56
		858 561,34		
		Total deviz: Inclusiv salariu		72 528,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Cladire vestiar cu grupuri
sanitare la stadionul central,
satul Cojusna, raionul Strasani,
nr. cad. 8015309350**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii constructive (05/24-1-C)**

Valoarea de deviz 858 561,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	563,078	30,00	16 892,34
2.	7123010010200	Betonist	h-om	419,062	30,00	12 571,86
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	442,535	30,00	13 276,05
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	296,20	30,00	8 886,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	266,00	30,00	7 980,00
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	23,80	30,00	714,00
7.	7136080025001	Montator	h-om	3,402	30,00	102,06
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,968	30,00	29,04
9.	7212030022700	Sudor	h-om	19,33	30,00	579,90
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	25,27	30,00	758,10
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,535	30,00	1 066,05
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	271,863	30,00	8 155,89
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	50,568	30,00	1 517,04
		Total manopera				72 528,33

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,995	20,00	39,90
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	18,40	410,00	7 544,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,13	390,00	2 390,70
4.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,343	390,00	523,77
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,20	15,00	3,00
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,14	4 900,00	686,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,341	4 900,00	6 570,90
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,467	4 900,00	2 288,30
9.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,015	4 900,00	73,50
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	4 900,00	9,80
11.	2010237318750	Distantieri	buc	1 826,034	2,00	3 652,07
12.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	70,385	300,00	21 115,50
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	384,20	0,96	368,83
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,204	960,00	195,84
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,399	45,00	17,96

16.	2320187315789	Decofrol	kg	74,58	11,76	877,06
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	578,00	15,60	9 016,80
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,327	86,28	28,21
19.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	51,00	33,60	1 713,60
20.	24301161000002	Email ПФ-115	kg	1,596	47,59	75,95
21.	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	0,798	45,55	36,35
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,112	95,04	10,64
23.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 256,40	8,28	26 962,99
24.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 142,90	2,88	6 171,55
25.	26511221004021	Ciment M-300	kg	53,424	2,88	153,86
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	169,519	2,88	488,21
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,013	2 880,00	37,44
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	62,818	3,36	211,07
29.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	115,60	3,36	388,42
30.	2663102100000 C16/20	Beton cl.C16/20	m3	42,72	1 500,00	64 080,00
31.	2663102100000 C20/25	Beton cl.C20/25	m3	46,407	1 600,00	74 251,20
32.	2663102100000 C20/25 XF3	Beton cl.C20/25 XF3	m3	4,751	1 800,00	8 551,80
33.	2663102100000 C8/10	Beton cl.C8/10	m3	7,764	1 400,00	10 869,60
34.	26631128000514 5	Blocul ceramic Porotherm 300(250x300x238)	m3	30,06	3 000,00	90 180,00
35.	2664102102021	Mortar "Porotherm" TM50	kg	1 890,00	4,32	8 164,80
36.	26821326016216	Membrana profilata	m2	183,60	22,00	4 039,20
37.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	96,361	18,00	1 734,50
38.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 108,398	18,00	19 951,17
39.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	5 593,147	18,00	100 676,65
40.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	54,325	18,00	977,85
41.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,33	31,00	41,23
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	14,00	31,00	434,00
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	71,732	31,00	2 223,68
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	133,00	24,60	3 271,80
45.	2811236309900	Confectii metalice	kg	17,016	24,60	418,59
46.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	100,80	4,00	403,20
47.	2873122000751	Piese forjate	kg	133,00	24,60	3 271,80
48.	2873122004100	Plase sudate	kg	591,052	19,80	11 702,83
49.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	33,04	56,40	1 863,45
50.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,164	66,00	10,82
51.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	23,40	66,00	1 544,40
52.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,665	66,00	43,89
53.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	92,575	1,20	111,09
54.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	92,575	1,02	94,43
55.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,826	49,20	89,85
56.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,035	25,20	278,09
57.	4011106202741	Energie electrica	kw	42,464	3,47	147,35
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,996	24,12	361,70
59.	4100126202818	Apa	m3	2,921	24,12	70,45
Total materiale de constructii						501 511,64

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,72	217,50	1 461,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	3,36	187,50	630,00

		m3/min				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,162	34,05	5,52
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,426	34,05	82,60
5.	2922140007000	Macara	h-ut	27,231	525,00	14 296,28
6.	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	13,20	374,40	4 942,08
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,80	34,05	27,24
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,413	466,18	2 523,43
9.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	3,00	31,50	94,50
10.	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	53,67	32,10	1 722,81
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,90	30,75	89,17
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	21,057	217,50	4 579,90
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,42	33,30	147,19
14.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	12,125	353,25	4 283,16
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	35,28	24,00	846,72
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,296	20,96	27,16
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	15,93	525,00	8 363,25
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,417	375,00	906,38
		Total utilaje de construcții				45 028,99

Total	lei	619 068,96
Asigurari sociale	24 %	17 406,80
Cheltuieli de transport	5 %	25 075,58
Cheltuieli de regie	5 %	33 077,57
Beneficiu de deviz	3 %	20 838,87
Total		715 467,78
TVA	20 %	143 093,56

Total deviz: 858 561,34

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Cladire vestiar cu grupuri sanitare la
stadionul central, satul Cojusna, raionul
Strasani, nr. cad. 8015309350)**

Investitor Primaria Cojusna

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 049,22 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	466,18	1 049,22
		<i>Total</i>	lei			389,26
2	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			14,36 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	375,00	14,36
		<i>Total</i>	lei			906,38
3	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			955,74 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	466,18	955,74
		<i>Total</i>	lei			2 134,17
4	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m (imprastiere pamant)	100 m3			1 918,12 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	353,25	1 918,12
		<i>Total</i>	lei			4 283,16
5	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			2 315,61 264,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	30,00	264,60
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	217,50	2 051,01
		<i>Total</i>	lei			5 170,75
		2. Fundatii monolite				
6	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10	m3			1 730,58 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000C8/10	Beton cl.C8/10	m3	1,0250	1 400,00	1 449,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,12	2,44
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	525,00	131,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	31,50	12,60
		<i>Total</i>	lei			12 287,13
7	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de	m2			85,57

1	2	3	4	5	6	7
		15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	30,00	28,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	31,00	1,55
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	56,40	4,51
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	300,00	27,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 900,00	17,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 900,00	2,45
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
		Total	lei			23 960,50
8	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			21,07 2,01
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	30,00	1,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
		Total	lei			4 370,34
9	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,77 1,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	30,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
		Total	lei			14 322,99
10	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			21,43 2,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	30,00	2,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
		Total	lei			2 456,96
11	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			20,95 1,89
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	30,00	1,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	2,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
		Total	lei			10 107,11
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C16/20	m3			1 829,04 115,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	30,00	103,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000C 16/20	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 560,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,12	2,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,00	131,25
		Total	lei			42 250,90
13	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C20/25	m3			1 949,56 132,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	30,00	120,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2663102100000C 20/25	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	1 600,00	1 664,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,12	2,45
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	525,00	131,25
		<i>Total</i>	lei			25 929,14
14	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			11,31 1,20
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	1,20
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	33,60	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	24,12	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	34,05	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 923,44
15	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / k=2 pentru 2 straturi	m2			61,98 2,40
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	30,00	2,40
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	15,60	53,04
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	3,36	2,28
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	960,00	1,15
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	0,96	2,17
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	34,05	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	33,30	0,87
		<i>Total</i>	lei			10 536,66
16	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana profilata	m2			24,38 0,60
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	30,00	0,60
	26821326016216	Membrana profilata	m2	1,0800	22,00	23,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	34,05	0,02
		<i>Total</i>	lei			4 144,09
		3. Pardosea monolita (cota-0.100)				
17	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			634,34 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	410,00	471,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	24,12	2,41
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	187,50	39,38
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	217,50	91,35
		<i>Total</i>	lei			10 149,39
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa φ5 Bp-I 100x100	kg			22,21 0,90
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,80	20,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	525,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			6 335,09
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf.	m3			1 912,61

1	2	3	4	5	6	7
		art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20				159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C16/20	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 583,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			15 300,89
		4. Centura monolita Cm1				
20	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			94,07 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,00	25,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	49,20	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,02	0,31
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,20	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	56,40	1,69
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			3 386,57
21	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,81 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			2 971,08
22	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,97 2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			3 525,00
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3			1 912,64 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C16/20	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 583,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			9 945,72
		5. Stalp monolit Sm1 (9 buc)				
24	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m	m2			110,61 37,50

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, exclusiv sustinerile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	49,20	0,39
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,02	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,20	1,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	56,40	2,26
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	300,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 900,00	7,28
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50
		Total	lei			3 871,41
25	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,81 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		Total	lei			2 677,12
26	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,97 2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		Total	lei			4 709,72
27	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			61,89 15,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	30,00	15,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6500	66,00	42,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1500	3,47	3,99
		Total	lei			2 228,06
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3			2 018,47 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C 20/25	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	1 600,00	1 689,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		Total	lei			5 449,86
29	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			36,57 6,30
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	24,60	25,84
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	86,28	1,74
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	66,00	0,67
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,96	1,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	34,05	0,34
		Total	lei			592,36
30	CD75A	Zidaria peretilor exteriori si interiori din blocuri ceramice "Porotherm" 300	m3			3 614,19

1	2	3	4	5	6	7
		(250x300x238) pe amestec cald de zidarie "Porotherm TM 50": inaltime etaj pina la 4 m				140,40
	7122050013400	Zidar	h-om	3,8000	30,00	114,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8800	30,00	26,40
	266311280005145	Blocul ceramic Porotherm 300(250x300x238)	m3	1,0020	3 000,00	3 006,00
	2664102102021	Mortar "Porotherm" TM50	kg	63,0000	4,32	272,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0090	24,12	0,22
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0005	4 900,00	2,45
	2922140007008	Macara 8tn	h-ut	0,4400	374,40	164,74
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,1760	24,00	28,22
		Total	lei			108 425,61
		6. Planseu monolit Pm1				
31	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			9,28 0,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	0,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	4,00	1,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 900,00	2,43
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	525,00	5,25
		Total	lei			1 234,45
32	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			94,07 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,00	25,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	49,20	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,02	0,31
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,20	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	56,40	1,69
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50
		Total	lei			13 264,05
33	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,91 2,07
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	30,00	1,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		Total	lei			929,63
34	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,67 1,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	30,00	1,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		Total	lei			50 914,99
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3			2 018,22 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C 20/25	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	1 600,00	1 689,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			35 318,87
		7. Carcase spatiale				
		7.1. Csr1 (3 buc)				
36	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			9,41 0,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	0,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	4,00	1,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 900,00	2,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	525,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			216,35
37	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			94,07 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,00	25,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	49,20	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,02	0,31
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,20	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	56,40	1,69
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			2 351,78
38	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,81 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			2 100,32
39	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,98 2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			6 812,25
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3			2 017,98 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C 20/25	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	1 600,00	1 689,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			6 457,55
		7.2. Csr2 (3 buc)				
41	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			9,41 0,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	0,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	4,00	1,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 900,00	2,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	525,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			216,35
42	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			94,07 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,00	25,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	49,20	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,02	0,31
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,20	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	56,40	1,69
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			2 351,78
43	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,81 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			2 100,32
44	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,98 2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			8 614,20
45	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3			2 017,98 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C 20/25	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	1 600,00	1 689,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			6 457,55

1	2	3	4	5	6	7
		7.3. Csr3 (3 buc)				
46	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			9,25 0,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	0,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	4,00	1,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 900,00	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	525,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			416,05
47	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			94,07 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,00	25,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	49,20	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,02	0,31
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,20	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	56,40	1,69
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			4 515,43
48	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,82 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			2 139,48
49	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,97 2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			6 163,71
50	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3			2 018,32 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C 20/25	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	1 600,00	1 689,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			7 265,95
		8. Parapet				
51	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de	buc			17,40

1	2	3	4	5	6	7
		26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat				17,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	30,00	15,90
		<i>Total</i>	lei			1 044,00
52	RpCU07B	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,49
						12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,88	0,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	390,00	0,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 880,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,12	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,75	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	34,05	0,51
		<i>Total</i>	lei			929,47
53	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			110,41
						37,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	30,00	30,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	49,20	0,39
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	1,02	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,20	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	25,20	1,26
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	56,40	2,26
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	300,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,36
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 900,00	7,62
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			496,84
54	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,82
						2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			1 449,86
55	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,98
						2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			2 606,47
56	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25	m3			2 017,54
						158,95
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,48
	2663102100000C 20/25	Beton cl.C20/25	m3	1,0250	1 600,00	1 688,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,71
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			1 311,40

1	2	3	4	5	6	7
57	CD65A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 mm la pereti exteriori cu rostuire, cu prepararea manuala a mortarului M-25, inaltimea etajului pina la 4 m	m3			3 947,66 182,10
	7122050013400	Zidar	h-om	5,1500	30,00	154,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	30,00	27,60
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	8,28	3 262,32
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 900,00	3,50
	26511221004021	Ciment M-300	kg	38,1600	2,88	109,90
	2652102100737	Var hidratat	kg	14,7600	3,36	49,59
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,3020	390,00	117,84
	4100126202818	Apa	m3	0,5140	24,12	12,41
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	525,00	210,00
		Total	lei			5 526,72
		9. Pereti despartitori				
58	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,00 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	30,00	5,10
		Total	lei			420,00
59	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			15,49 12,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	30,00	9,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,88	0,95
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	390,00	0,39
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	2 880,00	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	24,12	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	30,75	0,31
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	34,05	0,51
		Total	lei			1 084,39
60	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			31,87 6,30
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	30,00	5,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	30,00	0,30
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	24,60	24,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	66,00	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,47	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			4 238,41
61	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 300,30 218,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	30,00	218,35
	24301161000002	Email ПФ-115	kg	12,0000	47,59	571,05
	24302261008141	Grund ГФ-021	kg	6,0000	45,55	273,31
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	95,04	80,00
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	45,00	135,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	15,00	22,56
		Total	lei			172,94
62	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m / Consum: Piese forjate - 144,5656 kg/100m2; Armatura diametru pina la 8 mm - 107,74 kg/100m2	100m2			36 461,37 4 459,17
	7122050013400	Zidar	h-om	123,7700	30,00	3 713,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	30,00	746,09
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	8,28	24 343,20

1	2	3	4	5	6	7
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 900,00	5,33
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	2,88	530,66
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	3,36	153,96
	2873122000751	Piese forjate	kg	144,5656	24,60	3 556,30
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	104,7400	18,00	1 885,33
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0000	390,00	390,00
	4100126202818	Apa	m3	0,3600	24,12	8,67
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	525,00	1 128,75
		<i>Total</i>	lei			33 544,46
63	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa ϕ 4 Bpl 150x150mm	kg			22,66 1,35
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	19,80	20,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	525,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			6 798,90
64	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,49 51,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	30,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,88	30,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	390,00	11,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,12	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	34,05	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,75	0,25
		<i>Total</i>	lei			18 698,21
		10. Buiaandrugii si fundatie pereti				
65	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			94,07 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,00	25,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	49,20	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,02	0,31
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,20	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	56,40	1,69
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50
		<i>Total</i>	lei			658,49
66	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			9,30 0,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	30,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	0,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	4,00	1,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 900,00	2,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	525,00	5,25
		<i>Total</i>	lei			260,40
67	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,81 2,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	30,00	2,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			2 851,87
68	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,97 2,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	30,00	1,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			3 324,65
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3			1 912,98 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C16/20	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 584,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			956,49
70	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C16/20	m3			1 912,61 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C16/20	Beton cl.C16/20	m3	1,0250	1 500,00	1 583,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	24,12	3,73
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			7 650,45
		11. Scara exterioara				
71	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C8/10	m3			1 730,25 135,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	30,00	115,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2663102100000C8/10	Beton cl.C8/10	m3	1,0250	1 400,00	1 449,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	24,12	2,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	525,00	131,25
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	31,50	12,60
		<i>Total</i>	lei			692,10
72	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			94,07 30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	30,00	25,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	49,20	0,25
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	1,02	0,31
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,20	0,76
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	56,40	1,69
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	300,00	39,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 900,00	4,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	11,76	1,41
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	525,00	10,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 881,42
73	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			21,68 1,83
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	30,00	1,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	30,00	0,09
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,53
		<i>Total</i>	lei			6 687,43
74	CC02M2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în plăci, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,06 2,22
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0700	30,00	2,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	30,00	0,12
	2710602400000	Oțel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,45
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	31,00	0,31
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	2,00	0,56
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	525,00	0,52
		<i>Total</i>	lei			1 169,44
75	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl.C20/25 XF3	m3			2 229,38 159,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	30,00	145,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000C 20/25 XF3	Beton cl.C20/25 XF3	m3	1,0250	1 800,00	1 900,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	24,12	3,72
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	32,10	19,26
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	525,00	147,00
		<i>Total</i>	lei			10 032,23

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.